



## Leilão de Ovinos nº 03/2020 - 07/05/2020

Nº de Ovinos a Leilão

1600



| Lote | Nº de Animais | Sexo        | Peso de Saída | Peso Médio | Apresentante             | Valor Base | Valor de Arrematação | Valor Unitário |
|------|---------------|-------------|---------------|------------|--------------------------|------------|----------------------|----------------|
| 1    | 40            | F           | 1013,65       | 25,34      | Petigape                 | 2,40 €     | 2,41 €               | 61,07 €        |
| 2    | 17            |             | 586,85        | 34,52      | António Pereira          | 2,50 €     | 2,51 €               | 86,65 €        |
| 3    | 40            | F           | 974,85        | 24,37      | Petigape                 | 2,40 €     | 2,41 €               | 58,73 €        |
| 4    | 43            |             | 1265,85       | 29,44      | Perdigaogesagro          | 2,40 €     | 2,16 €               | 63,59 €        |
| 5    | 40            |             | 1435,60       | 35,89      | Julieta Fernandes        | 2,20 €     | 2,21 €               | 79,32 €        |
| 6    | 40            | M           | 1107,74       | 27,69      | Fund. Eugénio de Almeida | 2,50 €     | 2,51 €               | 69,51 €        |
| 7    | 26            |             | 611,10        | 23,50      | Luís Dentes Campos       | 2,40 €     | 2,20 €               | 51,71 €        |
| 8    | 30            |             | 970,00        | 32,33      | Nuno Serra               | 2,20 €     | 2,00 €               | 64,67 €        |
| 9    | 26            |             | 746,90        | 28,73      | Luís Dentes Campos       | 2,30 €     | 2,00 €               | 57,45 €        |
| 10   | 22            |             | 470,45        | 21,38      | Casa Agric. Condes Seia  | 3,00 €     |                      | 0,00 €         |
| 11   | 35            |             | 810,00        | 23,14      | Herd Pocinho             | 2,30 €     | 2,10 €               | 48,60 €        |
| 12   | 40            | M           | 1037,42       | 25,94      | Fund. Eugénio de Almeida | 2,60 €     | 2,42 €               | 62,76 €        |
| 13   | 22            |             | 664,45        | 30,20      | Herd Pocinho             | 2,30 €     | 2,15 €               | 64,93 €        |
| 14   | 40            | F           | 872,03        | 21,80      | Fund. Eugénio de Almeida | 2,60 €     | 2,40 €               | 52,32 €        |
| 15   | 16            | M           | 499,55        | 31,22      | Pedrosa e Filhos         | 2,40 €     | 2,20 €               | 68,69 €        |
| 15A  | 9             | M           | 266,75        | 29,64      | João Comenda             | 2,35 €     | 2,16 €               | 64,02 €        |
| 16   | 12            |             | 223,10        | 18,59      | Diamantino Mendes        | 2,70 €     | 2,71 €               | 50,38 €        |
| 16A  | 2             | F           | Un            | Un         | Marcos Lopes             | 40,00 €    | 20,00 €              | 20,00 €        |
| 16B  | 4             | M           | Un            | Un         | Marcos Lopes             | 70,00 €    | 43,00 €              | 43,00 €        |
| 17   | 20            | M           | 601,40        | 30,07      | Cabeço Seixo             | 2,30 €     | 2,21 €               | 66,45 €        |
| 18   | 40            | F           | 1022,38       | 25,56      | Fund. Eugénio de Almeida | 2,40 €     | 2,41 €               | 61,60 €        |
| 19   | 20            |             | 451,05        | 22,55      | Maria Gertrudes Merca    | 2,50 €     | 2,28 €               | 51,42 €        |
| 19A  | 3             |             | 130,95        | 43,65      | Freixo Torre e Pascoal   | 2,00 €     | 1,70 €               | 74,21 €        |
| 19B  | 5             |             | 135,80        | 27,16      | Susana Zambujo           | 2,30 €     | 2,31 €               | 62,74 €        |
| 20   | 20            | Ovelhas     | Un            | Un         | Savaimo                  | 45,00 €    | 27,00 €              | 27,00 €        |
| 20A  | 1             | Carneiro    | Un            | Un         | Savaimo                  | 75,00 €    | 76,00 €              | 76,00 €        |
| 21   | 15            |             | 489,85        | 32,66      | António Farrica          | 2,20 €     | 2,21 €               | 72,17 €        |
| 21A  | 12            |             | 392,85        | 32,74      | Frederico Carvalho       | 2,20 €     | 2,21 €               | 72,35 €        |
| 22   | 26            | Ov x Merino | Un            | Un         | Hr's Antº Mexia Almeida  | 50,00 €    | 32,00 €              | 32,00 €        |
| 23   | 30            | Ov Merino   | Un            | Un         | Hr's Antº Mexia Almeida  | 50,00 €    | 40,00 €              | 40,00 €        |
| 24   | 31            |             | 902,10        | 29,10      | José e Francisca         | 2,30 €     | 2,15 €               | 62,57 €        |
| 25   | 35            | M           | 1003,95       | 28,68      | Petigape                 | 2,45 €     | 2,46 €               | 70,56 €        |
| 26   | 40            |             | 1202,80       | 30,07      | Julieta Fernandes        | 2,30 €     | 2,00 €               | 60,14 €        |

| Lote | Nº de Animais | Sexo     | Peso de Saída | Peso Médio | Apresentante        | Valor Base | Valor de Arrematação | Valor Unitário |
|------|---------------|----------|---------------|------------|---------------------|------------|----------------------|----------------|
| 27   | 47            |          | 1367,70       | 29,10      | Sofilanto           | 2,30 €     | 2,31 €               | 67,22 €        |
| 28   | 25            |          | 664,45        | 26,58      | JCB                 | 2,50 €     | 2,32 €               | 61,66 €        |
| 29   | 25            | F        | 683,85        | 27,35      | Pedrosa e Filhos    | 2,30 €     | 2,00 €               | 54,71 €        |
| 30   | 40            | M        | 1217,35       | 30,43      | Petigape            | 2,40 €     | 2,41 €               | 73,35 €        |
| 31   | 35            | M        | 1091,25       | 31,18      | Petigape            | 2,40 €     | 2,41 €               | 75,14 €        |
| 32   | 46            |          | 1401,65       | 30,47      | Sofilanto           | 2,30 €     | 2,00 €               | 60,94 €        |
| 33   | 42            |          | 1212,50       | 28,87      | Perdigaogesagro     | 2,40 €     | 2,00 €               | 57,74 €        |
| 34   | 5             | Ovelhas  | Un            | Un         | Ajasul              | 40,00 €    | 28,00 €              | 28,00 €        |
| 35   | 40            | F        | 955,45        | 23,89      | Petigape            | 2,40 €     | 2,41 €               | 57,57 €        |
| 36   | 7             | Ovelhas  | Un            | Un         | Ajasul              | 45,00 €    | 46,00 €              | 46,00 €        |
| 37   | 29            |          | 921,50        | 31,78      | Nuno Serra          | 2,20 €     | 2,00 €               | 63,55 €        |
| 38   | 25            |          | 800,25        | 32,01      | Sagropal            | 2,20 €     | 2,21 €               | 70,74 €        |
| 39   | 26            |          | 679,00        | 26,12      | João Fadista        | 2,40 €     | 2,00 €               | 52,23 €        |
| 39A  | 5             | M        | 198,85        | 39,77      | João Fadista        | 2,00 €     | 2,01 €               | 79,94 €        |
| 40   | 25            | M        | 800,25        | 32,01      | Sagropal            | 2,35 €     | 2,36 €               | 75,54 €        |
| 41   | 4             | Ovelhas  | Un            | Un         | João Fadista        | 45,00 €    | 40,00 €              | 160,00 €       |
| 41A  | 1             | Carneiro | Un            | Un         | João Fadista        | 75,00 €    | 80,00 €              | 80,00 €        |
| 41B  | 3             | Bodes    | Un            | Un         | João Fadista        | 70,00 €    | 47,00 €              | 141,00 €       |
| 41C  | 1             | Chibo    | Un            | Un         | João Fadista        | 30,00 €    | 31,00 €              | 31,00 €        |
| 41D  | 2             |          | 48,50         | 24,25      | João Fadista        | 2,60 €     | 2,00 €               | 2,00 €         |
| 42   | 40            |          | 1057,30       | 26,43      | Fátima Potes        | 2,45 €     | 2,27 €               | 60,00 €        |
| 43   | 35            |          | 766,30        | 21,89      | Uson Olaso          | 2,60 €     | 2,22 €               | 48,61 €        |
| 44   | 16            | Ovelhas  | Un            | Un         | Cabanas e Ligeiro   | 45,00 €    | 42,00 €              | 42,00 €        |
| 45   | 20            | Merino   | Un            | Un         | G. M.               | 50,00 €    | 56,00 €              | 56,00 €        |
| 46   | 31            |          | 868,15        | 28,00      | Chicau Santos       | 2,30 €     | 2,47 €               | 69,17 €        |
| 47   | 15            |          | 421,95        | 28,13      | José Sabino Batista | 2,50 €     | 2,30 €               | 64,70 €        |
| 47A  | 5             |          | 169,75        | 33,95      | José Sabino Batista | 2,40 €     | 2,10 €               | 71,30 €        |
| 48   | 32            |          | 873,00        | 27,28      | Paulo Santos        | 2,40 €     | 2,15 €               | 58,65 €        |
| 48A  | 1             | Cabra    | Un            | Un         | Paulo Santos        | 30,00 €    | 31,00 €              | 31,00 €        |
| 49   | 24            |          | 654,75        | 27,28      | Diamantino Mendes   | 2,40 €     | 2,51 €               | 68,48 €        |
| 50   | 9             | Ovelhas  | Un            | Un         | Diamantino Mendes   | 45,00 €    | 39,00 €              | 39,00 €        |
| 50A  | 1             | Carneiro | Un            | Un         | Diamantino Mendes   | 70,00 €    | 71,00 €              | 71,00 €        |
| 51   | 25            |          | 732,35        | 29,29      | José e Francisca    | 2,30 €     | 2,15 €               | 62,98 €        |
| 52   | 33            | F        | 746,90        | 22,63      | Pertigape           | 2,40 €     | 2,25 €               | 50,93 €        |
| 53   | 41            | M        | 1076,70       | 26,26      | Petigape            | 2,50 €     | 2,25 €               | 59,09 €        |
| 54   | 37            | M        | 1018,50       | 27,53      | Petigape            | 2,50 €     | 2,25 €               | 61,94 €        |